○写

健感発第 0830002 号

平成１７年８月３０日

  都道府県

各 政 令 市  衛生主管部（局）長 殿

  特 別 区

厚生労働省健康局結核感染症課長

「米国における人でのサル痘（Monkeypox）の発生について（第３報）（我

が国へ輸入された感染の疑いのある動物の調査及び検査並びにサル痘の

流行地等からの関連げっ歯類の輸入規制について）」の一部改正について

 「米国における人でのサル痘（Monkeypox）の発生について（第３報）（我が国へ

輸入された感染の疑いのある動物の調査及び検査並びにサル痘の流行地等からの関

連げっ歯類の輸入規制について）」（平成１５年７月１４日付け健感発第 0714002 号

本職通知）を下記のとおり改正し、平成１７年９月１日から適用する。

記

 ２を次のように改める。

２ 削除